
Olavi Räsäsen rahasto  
Ahkeruus ja työnteon perinne kunniassaan 

Rahasto perustuu Olavi Räsänen Oy:n 1996 yhtiön 
50-vuotisjuhlien yhteydessä tekemään lahjoitukseen 

sekä yritykselle osoitettuihin onnittelulahjoituksiin. Lah-
joittaja on myöhemmin kartuttanut rahastoa usein lahjoi-
tuksin. Rahasto edistää yrittäjyyteen liittyvää tutkimustoi-
mintaa ja koulutusta erityisesti mekaanisen puunjalostus-
teollisuuden alalla.

Olavi Räsänen Oy:n perustaja, teollisuusneuvos  Atte Olavi 
Räsänen (2.4.1920–10.11.1974) menehtyi vaikeaan sairau-
teen 54 vuoden iässä. Hän ehti vajaassa kolmessa vuosi-
kymmenessä kasvattaa pienestä puusepänverstaasta 
maakunnallisen monialayrityksen. 

Toisen maailmansodan jälkeen puu-
raaka-aineeseen uskottiin, eikä me-
nekistä tarvinnut kantaa huolta. 
Tämä sai myös Olavi Räsäsen 
aloittamaan yritystoiminnan puu-
sepänliikkeen omistajana 1946. 
Ensimmäinen tuote oli sukset, 
mutta varsin pian päätuotteek-
si ja tulevan monitoimiyrityksen 
kehityksen perustaksi nousivat va-
nerisuikaleista tehdyt laatikot. Pian 
laatikoiden rinnalla aloitettiin kuorma-
lavojen valmistus. Aivan uudelle toimi-
alalle harpattiin 1960-luvulla, kun kokeilujen ja 
tuotekehittelyn tuloksena käynnistettiin parkettien tuotan-
to. Vuosikymmenen merkittävin laajennus oli kuitenkin 
Kiepin Sahan ostaminen vuosikymmenen puolivälissä. 
Olavi Räsänen Oy:ssä 1970-luku käynnistyi vauhdikkaas-
ti; ostettiin kaiutintehdas ja muutaman vuoden kuluttua 
OR-kaiuttimia myytiin 11 Euroopan maahan, valloituksen 
kruunasi sopimus alan japanilaisen  jättiyrityksen kans-
sa.  Tehdastilat kasvoivat 1974 kolminkertaiseksi, kun uusi 
kuormalavatehdas otettiin käyttöön.

Olavi Räsänen syntyi mikkeliläiseen yrittäjäperheeseen. 
Mikkelin Lähemäen koti ja poikaporukat  muodostivat 
lapsuuden ympäristön. Työelämä tuli tutuksi jo 30-luvul-
la isän pyöräliikkeessä. Talvisotaan Olavi Räsänen lähti 
vapaaehtoisena. Jatkosodasta hän palasi huoltovarikon  

vääpelinä. Olavi Räsänen avioitui 
kesällä 1943 ja perheeseen syntyi 
neljä lasta. Sota-ajasta jäi yrittä-
jyyden kipinä kytemään, yrittä-
jyydestä syntyi elämänura. 

Yrityksen kasvaessa Olavi Räsä-
sen nuoruus- ja miehuusvuosien 

harrastuksille jäi yhä vähemmän ai- 
kaa: Kuitenkin Lapin metsästysretkil- 

le ja erityisesti tennikselle aika etsittiin. Myö- 
hemmin vapaa-ajan täytti kierros Saimaalla omalla 
Olli-hinaajalla. – Olen taivaanisälle kiitollinen,  että keksin 
tämän laivahomman.

Olavi Räsäsen varhainen poismeno ei tullut yllätyksenä 
perheyritykselle. Jo kesällä 1974 osake-enemmistö oli siir-
tynyt Olavi ja Svea Räsäsen vanhimmalle pojalle Raimo 
Räsäselle. Näin päätösvalta yhtiötä koskevissa asioissa  jäi 
perhepiiriin. Yrityksessä 1961 työnsä aloittanut Raimo Rä-
sänen nimitettiin yhtiön toimitusjohtajaksi marraskuussa 
1974. Hänen johdollaan tehtyjen onnistuneiden laajen-
nusten myötä Olavi Räsänen Oy:stä tuli maakunnallinen 
puunjalostaja.  Mikkelin ja Mäntyharjun lisäksi toimintaa 
on neljällä muulla paikkakunnalla. Suurimmillaan 1987  
konsernin työntekijämäärä oli lähes 700 henkeä.  (JoJ) 

Etelä-Savon rahasto perustettiin 1961, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston seitsemästä-
toista maakuntarahastosta. Rahasto tukee apurahoin Etelä-Savossa tehtävää tai maakuntaan 
kohdistuvaa tutkimusta, taiteellista työtä sekä maakunnallisesti merkittäviä kulttuuri- ja 
kehittämishankkeita. Lisäksi rahasto jakaa palkintoja ja järjestää omaa kulttuuritoimintaa. 
Lisätietoa www.skr.fi/es.


